
Z á p i s n i c a  
 zo 16. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Žabokrekoch nad Nitrou, ktoré sa konalo             

24. marca 2025 o 17.00 hodine v budove obecného úradu 

 

Prítomní: Starosta obce: Cyril Cabadaj 

                 Poslanci: Ing. Ladislav Mačuha, PhDr. Lucia Žilinková, Jozef  Krajčovič,  

                                 Viliam Palák,  Ing. Rudolf Poništiak, Ing. Lívia Kopálová 

 

Neprítomní:  Ing. Gabriel Šuranyi, Matúš Čačko, Ing. Marian Omelka 

 

Ďalší prítomní:   PhDr. Žaneta Bartková – hlavná kontrolórka obce 

                             Ing. Mariana Sneženková – zamestnankyňa obce 

 

Návrh programu:         

  1/  Otvorenie       

  2/  Návrh zapisovateľa, návrh na návrhovú komisiu, návrh na overovateľov zápisnice 

  3/  Triedený zber komunálnych odpadov v obci – súhlas s podpísaním Zmluvy 

  4/  Interpelácie poslancov 

  5/  Záver     

                                          

K bodu 1/ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva /OZ/ otvoril starosta obce Cyril Cabadaj, ktorý zároveň, 

ako predsedajúci, všetkých prítomných privítal. 

Na zasadnutí boli prítomní šiesti poslanci obecného zastupiteľstva. Svoju neúčasť ospravedlnili  

Ing. Gabriel Šuranyi, Matúš Čačko, Ing. Marian Omelka. 

Starosta konštatoval, že OZ je uznášania schopné. 

Starosta obce prečítal návrh programu zasadnutia. Dal hlasovať za predložený návrh programu. 

Hlasovanie: prít.6, za 6, proti 0, zdržal sa 0  

 

Nakoľko sa v posledných dňoch od zverejnenia pozvánky vyskytli nové skutočnosti, ktoré by 

chcel zapracovať do programu dnešného rokovania OZ – dal návrh na doplnenie 2 bodov:  

doplniť bod 4/ Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 a bod 5/ Žiadosť občana o odkúpenie časti 

obecného pozemku. 

Obecné zastupiteľstvo predložený návrh programu o doplnenie 2 bodov rokovania  schválilo. 

Hlasovanie: prít.6, za 6, proti 0, zdržal sa 0  

 

Schválený program rokovania: 

  1/  Otvorenie       

  2/  Návrh zapisovateľa, návrh na návrhovú komisiu, návrh na overovateľov zápisnice 

  3/  Triedený zber komunálnych odpadov v obci – súhlas s podpísaním Zmluvy 

  4/  Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 

  5/  Žiadosť občana o odkúpenie časti obecného pozemku 

  6/  Interpelácie poslancov 

  7/  Záver                                          

 

 

 



K bodu 2/ Návrh zapisovateľa, návrh na návrhovú komisiu, návrh na overovateľov 

zápisnice 

Starosta obce určil: 

- zapisovateľka: Ing. Mariana Sneženková, zamestnankyňa obce 

Starosta obce navrhol: 

- návrhová komisia:  Ing. Ladislav Mačuha, Jozef Krajčovič, Ing. Lívia Kopálová  

- overovatelia zápisnice:  PhDr. Lucia Žilinková, Viliam Palák 

Predložený návrh bol schválený. 

Hlasovanie: prít.6 ; za 6, proti 0, zdr. 0  

 

K bodu 3/  Triedený zber komunálnych odpadov v obci – súhlas s podpísaním Zmluvy 

Starosta obce vysvetlil, že v súvislosti s podanou žiadosťou o finančný príspevok na Triedený 

zber komunálneho odpadu je potrebné uznesenie – súhlas poslancov s podpísaním Zmluvy 

a oprávnenosť starostu Zmluvu podpísať.  

Poslanci nemali k návrhu uznesenia žiadne pripomienky 

Hlasovanie: prít.6 ; za 6, proti 0, zdr. 0  

 

K bodu 4/  Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 

Hlavná kontrolórka vysvetlila predložený návrh rozpočtového opatrenia – ide o zapracovanie 

do rozpočtu na rok 2025 príjmy a zároveň výdavky, ktoré sa týkajú nenávratného finančného 

príspevku, ktorý bol schválený Ministerstvom životného prostredia SR – pod názvom 

Vodozádržné opatrenia v obci Žabokreky nad Nitrou. Zároveň sa vyčlenili prostriedky na bežné 

výdavky, ktoré sa týkajú asanácie obecnej budovy.  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 2/2025  

Hlasovanie: prít.6 ; za 6, proti 0, zdr. 0  

 

K bodu  5/  Žiadosť občana o odkúpenie časti obecného pozemku 

Starosta obce opätovne informoval poslancov o žiadosti nášho občana, ktorý chce odkúpiť 

časť pozemku parc.č 1356/1. Ako dôvod na odkúpenie uvádza neobmedzený prístup  na 

údržbu jeho domu. 

Nakoľko  jeho žiadosť bola na úrad doručená až po zasadnutí obecného zastupiteľstva,          

na ktorom bol schválený odpredaj uvedeného pozemku verejnou obchodnou súťažou, nie je 

reálne teraz pozemok rozdeliť. 

Okrem toho z dôvodu údržby rodinného domu mu sused musí umožniť prístup na pozemok. 

Obecné zastupiteľstvo berie žiadosť občana o odkúpenie časti pozemku parc.č. 1356/1 

a nesúhlasí s rozdelením uvedenej parcely a odpredajom žiadateľovi. 

Hlasovanie: prít.6 ; za 5, proti 0, zdr. 1 (Jozef Krajčovič)  

 

K bodu  6/  Interpelácie poslancov 

- 

K bodu  7/  Záver    

Starosta obce poďakoval poslancom za účasť a rokovanie ukončil. 

 

                                  

                                                                                                               Cyril Cabadaj 

                                                                                                               starosta obce 

Overovatelia zápisnice:   Viliam  Palák 

                                     

                                         PhDr. Lucia Žilinková 



Prílohy: 

- Návrh uznesenia-súhlas s podpísaním Zmluvy o finančný príspevok na Triedený zber 

komunálneho odpadu, 

- Návrh rozpočtového opatrenia č. 2/2025, 

- Žiadosť o odkúpenie časti pozemku.     


